CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ESPECIFICO No. 018 de 2012 )
SUSCRITO ENTRE LA ESE -HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA, BOYACA
Y LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y TECNOLOGICA DE COLOMBIA - UPTC.

OBJETO: PROCESO DE SELECCION DE LOS CANDIDATOS MAS IDONEOS,
PARA LA DESIGNACION DEL CARGO DE GERENTE DE LA ESE MENCIONADA.

ACTA No. 04
ENTREGA DE RESULTADOS FINALES

H=o V'O 28 de Marzo de 2012
(RU[c7.' @l Oficina Grupo Procesos de Seleccion — UPTC - Tunja.

El dia Miércoles 28 de Marzo de 2012, en la Oficina del Grupo de Procesos de Seleccién de la Universi-
dad Pedagogica y Tecnolédgica de Colombia, en la ciudad de Tunja y, de acuerdo con lo establecido en
la Convocatoria Publica realizada por la Junta Directiva de la Empresa Social del Estado, Hospital San
Rafael de Tunja, Boyaca se procedi6 a:

a. Consolidar e incorporar los resultados de la revision final, a todo el proceso desarrollado, por parte
del Grupo de Procesos de Seleccion de la UPTC.

En estas actividades, participaron directamente las siguientes personas, designadas para ello por la
UPTC., mediante Resolucién Rectoral : JOSE DEL CARMEN OVIEDO BARRERA, identificado con cé-
dula de ciudadania No. 19.066.818 de Bogota, NINFA DEL CARMEN PULIDO MORENO, identificada
con cédula de ciudadania No. 52.116.144 de Bogota y CLARA EDITH CUERVO PATINO, identificada
con cédula de ciudadania No. 52.031.409 de Bogota.

Se deja constancia de los siguientes aspectos:

1. Dentro del término establecido en la Convocatoria Publica para interposicion de recursos y reclama-
ciones, se recibieron nueve (09) solicitudes de reclamacion, por parte de:

GLADYS MYRIAM SIERAA PEREZ
JOSE RAFAEL DOMINGUEZ AYALA
OSCAR ALONSO DUENAS ARAQUE
JOSE AGUSTIN ARIAS MILLAN
JAIME QUINTERO SOTO



2. Como resultado de la revision final que se realiz6é a todo el proceso por parte del grupo de procesos
de seleccién de la UPTC, se realizo ajuste en el andlisis de antecedentes con relacion a la experien-
cia, a los aspirantes que solo presentaban experiencia profesional en el Sector Salud, se les valoro

CARLOS AUGUSTO SANCHEZ ESTUPINAN
HENRY ARGUELLO RINCON

LYDA MARCELA PEREZ RAMIREZ
JOSE ERNESTO PARAMO ALTURO

sobre el 12%.

3. Como resultado final y definitivo, se presenta en la siguiente Tabla el listado de todos los participan-

tes en el proceso, con la consolidacion de los resultados obtenidos en las diferentes pruebas.

Cédula de - TIPO DE PRUEBA REALIZADA - PUNTAJE
- NOMBRE ) ) VALORACION DE
No. compLETO | ClU dadania | CONOCIMIENTOS APTITUDES ANTECEDENTES TOTAL
) ESPECIFICOS | ADMINISTRATIVAS |  ENTREVISTA (Hojade Vida) | PRELIMINAR
35 Puntos 30 Puntos 15 Puntos 20 Puntos
JOSE AGUSTIN
1 ARIAS MILLAN 79461890 29.166 22.5 11.53 12.55 75.75
JOSE RAFAEL
DOMINGUEZ
2 AYALA 85080120 21 16,5 12,3 15,48 65,28
JAIRO ENRIQUE
3 ROMO ORTIZ 19583795 20.416 16.5 11.13 8.9 56.95
JUAN MANUEL
GARRIDO DE
4 POMBO 6767425 19.883 19.5 12.73 7.53 59.64
JAIRO DAVID
5 NEIRA SOLANO 6770943 20.416 24 114 2.73 58.55
JAIME QUINTE-
6 RO SOTO 19447078 22,75 18 11,56 8,97 61,28




GERMAN OR-
LANDO PARRA
LOPEZ

7160231

6.99

6.99

OSCAR ALONSO
DUENAS ARA-
QUE

7224090

5,25

22,5

12,43

12,61

52,79

JORGE ERNES-
TO ACUNA
AGUDELO

91266386

13.416

18

10.76

3.39

45.57

10

ESMIT TORRES
MONRRAS

40399317

11.083

18

10.33

9.98

49.39

11

ALFONSO
ENRIQUE RE-
YES MARTINEZ

9522665

16.333

24

8.76

11.9

60.99

12

CARLOS AU-
GUSTO SAN-
CHEZ ESTUPI-
NAN

6760491

23,33

24

12,43

14,66

74,42

13

HUGO ARMAN-
DO MENDEZ
AREVALO

80419039

23.916

19.5

10.43

13.09

66.94

14

OSCAR ORLAN-
DO PARDO
GUZMAN

79295017

16.916

18

10.93

6.28

52.13

15

HUGO NEL
BLANCO ALBA-
RRACIN

79424227

14

12

8.43

2.7

37.13

16

VILMA OSANNA
PINTO DE
FLOREZ

51682517

24.5

19.5

11.56

5.12

60.68

17

YENLY JOANA
ROMERO
DUARTE

52362404

21

18

11.13

3.92

54.05

18

RAUL HERNAN-
DO ESTEBAN
GARCIA

79424341

19.25

225

10.4

12.07

64.22




19

ELSA PATRICIA
MEJIA GARCIA

52047299

16.333

15

9.86

2.48

43.67

20

MARTHA CECI-
LIA CUJAR
BERMUDEZ

39790099

15.75

13.5

7.9

2.42

39.57

21

JULIAN ANTO-
NIO ELJACH
PACHECO

10534229

21

22.5

12.33

9.05

64.88

22

OSCAR ANTI-
PAR CADENA
ROJAS

72159105

21.583

24

12.83

7.54

65.95

23

EFRAIN LOPEZ
SANCHEZ

6758923

18.666

18

12.5

5.10

54.27

24

RAUL ALBERTO
BRU VIZCANO

79393930

19.25

16.5

12.33

3.7

51.78

25

JOHN ALBERTO
RAMOS CAR-
DENAS

80373489

13.416

15

11.93

4,76

45.11

26

LUCILA ESPE-
RANZA PEREZ
PRECIADO

30303843

20.416

22.5

11.30

9.01

63.23

27

JESUS MAURI-
CIO JIMENEZ
ROMERO

79338922

21

24

11.93

6.92

63.85

28

NORBERTO
HERNANDEZ
VEGA

19405830

23.916

16.5

10.96

14

65.38

29

LYDA MARCELA
PEREZ RAMI-
REZ

46670758

315

27.0

13.20

5.85

77.55




30

EDGAR SILVIO
SANCHEZ
VILLEGAS

79310219

22.166

18

12.86

12.86

65.89

31

ARMANDO
VELASCO
ULLOA

4106565

18.666

13.5

13.43

7.63

53.23

32

YAMIT NOE
HURTADO
NEIRA

74359856

21

16.5

12.93

8.61

59.04

33

HENRY ARGUE-

LLO RINCON

79556514

22.166

21

9.53

6.51

59.21

34

JUAN FRANCIS-

CO ORTEGA
HERNANDEZ

92153391

21

22.5

10.03

5.42

58.95

35

RUTH STELLA
ROA

51974386

21

18

7.25

6.61

52.86

36

MILTON NUNEZ
PAZ

19360240

12.82

12.82

37

CLARA STELLA
BELTRAN
PARDO

51603442

18.666

4.92

32.59

38

OSCAR JAVIER
MANRIQUE
LADINO

79784511

20.416

21

4.12

45.54

39

OSCAR SALA-
ZAR DUQUE

14214454

20.416

19.5

12.35

15.15

67.42

40

GLADYS MY-
RIAM SIERRA
PEREZ

41712073

22,17

22,50

11,93

15,65

72,25

4

RAIMUNDO

EULISES MORA-

LES PINEDA

74241278

16.916

10.5

9.9

2.64

39.96

42

ARGEMIRO
RINCON ORTIZ

79040805

23.916

18

11.13

2.92

55.97




43

FERNANDO
ANIBAL PENA
DIAZ

19485459

24.5

21

12.26

14.24

72

44

JOSE ERNESTO
PARAMO ALTU-
RO

19390694

19.833

18

12.36

15.94

66.13

45

ENRIQUE RO-
MERO ROMERO

3017473

22.166

12

12.2

5.34

51.71

Segun la Ley 1438 de 2011, la Junta Directiva conformara una terna con los concursantes que hayan
obtenido las tres (3) mejores calificaciones en el proceso de seleccion adelantado, para que el nomina-

dor designe en el cargo de Gerente a quien haya alcanzado el mas alto puntaje.

4. Se anexan a esta Acta, Cincuenta y tres (53) Hojas de Vida, de los aspirantes admitidos y no admiti-
dos que participaron en el Concurso de Méritos, puestas a disposicion de la Oficina de Procesos de
Seleccion de la UPTC y, Cuatro (04) Casettes que contiene las grabaciones magnetofénicas de las
entrevistas realizadas.

Estos resultados se publicaran en la Cartelera de la ESE, en la pagina web la Secretaria de Salud de
Boyacd y en la pagina web de la Universidad Pedagdgica y Tecnholdgica de Colombia UPTC:

www.uptc.edu.co.

Una vez se entregue la documentacion a la Junta Directiva de la ESE, la Universidad no se hace res-

ponsable sobre estas evidencias.

Se firma en la UPTC, en la ciudad de Tunja, Boyaca, el dia veintiocho (28) de Marzo de 2012.

JOSE DEL CARMEN OVIEDO BARRERA

C.C. No. 19.066.818 de Bogota
Coordinador Grupo Procesos de Seleccién UPTC

CRISTOBAL BARON

C.C. No. 7.172.793 de Tunja
Supervisor Grupo Procesos de Seleccién UPTC




