CONVENIO INTERADMINISTRATIVO ESPECÍFICO No. 018 de 2012 SUSCRITO ENTRE LA ESE -HOSPITAL SAN RAFAEL DE TUNJA, BOYACÁ Y LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA - UPTC.

OBJETO: PROCESO DE SELECCIÓN DE LOS CANDIDATOS MÁS IDONEOS, PARA LA DESIGNACIÓN DEL CARGO DE GERENTE DE LA ESE MENCIONADA.

## ACTA No. 04 ENTREGA DE RESULTADOS FINALES

FECHA	28 de Marzo de 2012
LUGAR	Oficina Grupo Procesos de Selección – UPTC – Tunja.

El día Miércoles 28 de Marzo de 2012, en la Oficina del Grupo de Procesos de Selección de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, en la ciudad de Tunja y, de acuerdo con lo establecido en la Convocatoria Pública realizada por la Junta Directiva de la Empresa Social del Estado, Hospital San Rafael de Tunja, Boyacá se procedió a:

a. Consolidar e incorporar los resultados de la revisión final, a todo el proceso desarrollado, por parte del Grupo de Procesos de Selección de la UPTC.

En estas actividades, participaron directamente las siguientes personas, designadas para ello por la UPTC., mediante Resolución Rectoral : **JOSE DEL CARMEN OVIEDO BARRERA**, identificado con cédula de ciudadanía No. 19.066.818 de Bogotá, **NINFA DEL CARMEN PULIDO MORENO**, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.116.144 de Bogotá y **CLARA EDITH CUERVO PATIÑO**, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.031.409 de Bogotá.

Se deja constancia de los siguientes aspectos:

- 1. Dentro del término establecido en la Convocatoria Pública para interposición de recursos y reclamaciones, se recibieron nueve (09) solicitudes de reclamación, por parte de:
  - GLADYS MYRIAM SIERAA PEREZ
  - JOSE RAFAEL DOMINGUEZ AYALA
  - OSCAR ALONSO DUEÑAS ARAQUE
  - JOSE AGUSTIN ARIAS MILLAN
  - JAIME QUINTERO SOTO

- CARLOS AUGUSTO SANCHEZ ESTUPIÑAN
- HENRY ARGUELLO RINCON
- LYDA MARCELA PEREZ RAMIREZ
- JOSE ERNESTO PARAMO ALTURO
- Como resultado de la revisión final que se realizó a todo el proceso por parte del grupo de procesos de selección de la UPTC, se realizo ajuste en el análisis de antecedentes con relación a la experiencia, a los aspirantes que solo presentaban experiencia profesional en el Sector Salud, se les valoró sobre el 12%.
- 3. Como resultado final y definitivo, se presenta en la siguiente Tabla el listado de todos los participantes en el proceso, con la consolidación de los resultados obtenidos en las diferentes pruebas.

		Cédula de	- Т	- TIPO DE PRUEBA REALIZADA -					
No.	- NOMBRE COMPLETO	Ciudadanía	CONOCIMIENTOS	APTITUDES		VALORACIÓN DE ANTECEDENTES	TOTAL		
	-		ESPECÍFICOS	ADMINISTRATIVAS	ENTREVISTA	( Hoja de Vida )	PRELIMINAR		
			35 Puntos	30 Puntos	15 Puntos	20 Puntos			
1	JOSE AGUSTIN ARIAS MILLAN	79461890	29.166	22.5	11.53	12.55	75.75		
	JOSE RAFAEL								
2	DOMINGUEZ AYALA	85080120	21	16,5	12,3	15,48	65,28		
3	JAIRO ENRIQUE ROMO ORTIZ	19583795	20.416	16.5	11.13	8.9	56.95		
	KOWO OKTIZ	19303793	20.410	10.5	11.10	0.9	00.00		
4	JUAN MANUEL GARRIDO DE POMBO	6767425	19.883	19.5	12.73	7.53	59.64		
					_				
5	JAIRO DAVID NEIRA SOLANO	6770943	20.416	24	11.4	2.73	58.55		
6	JAIME QUINTE- RO SOTO	19447078	22,75	18	11,56	8,97	61,28		

7 LOI OSCAR DUEÑA Q	PARRA PEZ 7160231  ALONSO IS ARA- UE 7224090  ERNES- CUÑA 04000000	5,25	22,5	12,43	6.99	6.99
8 QI	AS ARA- UE 7224090 ERNES- CUÑA	5,25	22,5	12,43	12.61	
IOPCE	CUÑA				12,01	52,79
IODOE	CUÑA					
	DELO 91266386	13.416	18	10.76	3.39	45.57
	TORRES RRAS 40399317	11.083	18	10.33	9.98	49.39
	DNSO					
	UE RE- RTINEZ 9522665	16.333	24	8.76	11.9	60.99
GUSTO CHEZ E	DS AU- D SAN- ESTUPI- AN 6760491	23,33	24	12,43	14,66	74,42
HUGO A	ARMAN- ENDEZ					66.94
OSCAR DO P.	ORLAN- ARDO	23.916	19.5	10.43	13.09	52.13
14 GUZ	MAN 79295017	16.916	18	10.93	0.20	32.13
BLANC	O NEL O ALBA- ACIN 79424227	14	12	8.43	2.7	37.13
PINT	DSANNA O DE REZ 51682517	24.5	19.5	11.56	5.12	60.68
YENLY ROW	JOANA IERO IRTE 52362404	21	18	11.13	3.92	54.05
RAUL H DO ES	ERNAN- TEBAN RCIA 79424341	19.25	22.5	10.4	12.07	64.22

40	ELSA PATRICIA	500.47000	40.000	45	0.00	0.40	42.67
19	MEJIA GARCIA	52047299	16.333	15	9.86	2.48	43.67
	MARTHA CECI-						
20	LIA CUJAR	2070000	45.75	40.5	7.0	0.40	20 F7
20	BERMUDEZ	39790099	15.75	13.5	7.9	2.42	39.57
	JULIAN ANTO-						
21	NIO ELJACH PACHECO	10534229	21	22.5	12.33	9.05	64.88
	OSCAR ANTI-						
22	PAR CADENA ROJAS	72159105	21.583	24	12.83	7.54	65.95
						-	
23	EFRAIN LOPEZ SANCHEZ	6758923	18.666	18	12.5	5.10	54.27
24	RAUL ALBERTO BRU VIZCANO	79393930	19.25	16.5	12.33	3.7	51.78
	JOHN ALBERTO						
25	RAMOS CAR- DENAS	80373489	13.416	15	11.93	4,76	45.11
	LUCILA ESPE-						
26	RANZA PEREZ PRECIADO	30303843	20.416	22.5	11.30	9.01	63.23
	JESUS MAURI-						
27	CIO JIMENEZ ROMERO	79338922	21	24	11.93	6.92	63.85
	NORBERTO HERNANDEZ						
28	VEGA	19405830	23.916	16.5	10.96	14	65.38
	LYDA MARCELA						
29	PEREZ RAMI-	46670758	31.5	27.0	13.20	5.85	77.55
23	REZ	40070730	31.5	27.0	13.20	0.00	11.33

	EDGAR SILVIO SANCHEZ						
30	VILLEGAS	70240240	22.466	40	10.06	12.96	65.89
30	ARMANDO	79310219	22.166	18	12.86	12.86	00.09
24	VELASCO	4400505	40.000	40.5	40.40	7.00	F2 22
31	ULLOA	4106565	18.666	13.5	13.43	7.63	53.23
32	YAMIT NOE HURTADO NEIRA	74359856	21	16.5	12.93	8.61	59.04
	HENRY ARGUE- LLO RINCON						
33		79556514	22.166	21	9.53	6.51	59.21
34	JUAN FRANCIS- CO ORTEGA HERNANDEZ	92153391	21	22.5	10.03	5.42	58.95
35	RUTH STELLA ROA	51974386	21	18	7.25	6.61	52.86
36	MILTON NUÑEZ PAZ	19360240				12.82	12.82
37	CLARA STELLA BELTRAN PARDO	51603442	18.666	9		4.92	32.59
38	OSCAR JAVIER MANRIQUE LADINO	79784511	20.416	21		4.12	45.54
39	OSCAR SALA- ZAR DUQUE	14214454	20.416	19.5	12.35	15.15	67.42
40	GLADYS MY- RIAM SIERRA PEREZ	41712073	22,17	22,50	11,93	15,65	72,25
41	RAIMUNDO EULISES MORA- LES PINEDA	74241278	16.916	10.5	9.9	2.64	39.96
42	ARGEMIRO RINCON ORTIZ	79040805	23.916	18	11.13	2.92	55.97

43	FERNANDO ANIBAL PEÑA DIAZ	19485459	24.5	21	12.26	14.24	72
44	JOSE ERNESTO PARAMO ALTU- RO	19390694	19.833	18	12.36	15.94	66.13
45	ENRIQUE RO- MERO ROMERO	3017473	22.166	12	12.2	5.34	51.71

Según la Ley 1438 de 2011, la Junta Directiva conformara una terna con los concursantes que hayan obtenido las tres (3) mejores calificaciones en el proceso de selección adelantado, para que el nominador designe en el cargo de Gerente a quien haya alcanzado el más alto puntaje.

4. Se anexan a esta Acta, Cincuenta y tres (53) Hojas de Vida, de los aspirantes admitidos y no admitidos que participaron en el Concurso de Méritos, puestas a disposición de la Oficina de Procesos de Selección de la UPTC y, Cuatro (04) Casettes que contiene las grabaciones magnetofónicas de las entrevistas realizadas.

Estos resultados se publicarán en la Cartelera de la ESE, en la página web la Secretaría de Salud de Boyacá y en la página web de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia UPTC: www.uptc.edu.co.

Una vez se entregue la documentación a la Junta Directiva de la ESE, la Universidad no se hace responsable sobre estas evidencias.

Se firma en la UPTC, en la ciudad de Tunja, Boyacá, el día veintiocho (28) de Marzo de 2012.

JOSE DEL CARMEN OVIEDO BARRERA C.C. No. 19.066.818 de Bogotá Coordinador Grupo Procesos de Selección UPTC CRISTOBAL BARON
C.C. No. 7.172.793 de Tunja
Supervisor Grupo Procesos de Selección UPTC